令和2年2月27日

スポーツ振興課

関係体育団体　各位

杉並区共催・後援名義の大会等における

衛生管理と新型コロナウイルス感染症予防について

日頃から、区のスポーツ振興にご理解、ご協力を頂き、厚く御礼申し上げます。

貴団体におかれましては、標記の件につきまして、新型コロナウイルスの感染

拡大の防止という観点から、下記の点を大会等の参加者に対して、周知徹底して

いただきたくご連絡いたします。

ご理解ご協力のほどよろしくお願い申し上げます。

記

（1）一般的な衛生管理

手洗い、咳エチケット、トイレや更衣室での靴の履き替え、下足禁止エリア

の順守など、一般的な衛生管理と施設のルールを守るよう大会等の参加者全員

への周知をお願いします。

（2）コロナウイルス感染症対策
・貴団体においては、添付の「イベントの開催に関する国民の皆様へのメッセ

ージ」の内容甲ご理解をお願いします。

・主催団体は、添付の「新型コロナウイルスを防ぐには」の内容を大会等の参

加者全員に周知をお願いします。

※添付の文書は、いずれも厚生労働省のものです。また、今後状況の変化によ

り、再度協力等お願いする場合がございます。

ご不明な点等ございましたら、下記担当までご連絡ください。

〈担当〉

杉並区区民生活部　スポーツ振興課事業係

担当　斎藤・荒井・安達　取3312－2111内線1675

（受付時間：平日午前8時30分～午後5時15分）